eítura" Jvlunící
PARANA

af [e Svtarmefeíro
ESTADO DO CNPJ 7 6.20s .66s t0001 -0 I

Av. lvlacaft"zss - Caíxa ?ostaf z4 - fone(<6) j5z5-8too - cT? 85615-ooo- MARMELEIRO - PARANA

LEI N9 2.974D8 í9 DE FEVEREIRO DE 2025.

Autoriza o Executivo Municipal a proceder abertura de Credito Adicional
Especial e dá outras providências.

O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, FAÇO SABER, que a
Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o - Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional
Especial no Orçamento Geral do Município de Marmeleiro - Estado do Paraná, para o exercício de 2025, no
valor de R$ 750.000,00 (Setecentos e cinquenta mil reais), com recursos provenientes do superávit
financeiro apurado no exercício anterior e do provável excesso de arrecadação para dar atendimento no
seguinte órgão e dotações orçamentárias:

Art. 20 - Para cobertura do Crédito Adicional Especial a ser aberto em
decorrência de autorização constante desta Lei, serão utilizados recursos provenientes do superávlt financeiro
apurado no exercício anterior e do provável excesso de arrecadação no valor R$ 750.000,00 (Setecentos e
cinquenta mil reais), conforme incisos I e ll, parágralo 1o, arl. 43 da Lei Federal no 4.320 de 1710311964,
conforme segue:

Art. 3., - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Marmeleiro-PR, 19 de fevereiro de 2025,

PREFEITO DE MARMELEIRO

Publlcado no DOE de Edição no '1897, de 19 de fevereiro de 2025.

Funcional Proqramática Fonte Valor (R$)
05 DEPTO DE VIAÇAO E OBRAS
00í Divisão de Viacão e Obras
26.782.0005.1.230.000 Aquisição de Rolo Compactador - Convênio MAPA
4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 000 375.851,82
4.4.90.52.00.00.00 Equioamentos e Material Permanente 943 100,000,00
4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 960 274.148,18

TOTAL GERAL 750.000,00

1.3.2.1.01.0. 1 .05.1 4.00.00.00 4.778,39
Remuneração Depositos Bancários Emenda no

202128490003 (251

1.3.2.1.01.0.í.05. í 5.00.00.00
Remuneração Depositos Bancários Emenda no

202140110023 (252
274.148.182.4.1 .4.99.0. 1 .04.00.00. 00. 00 Rec. Conv. Rolo Compactador - MAPA (20118

Financeiro
Superávit Financeiro Apurado no Exerc[cio Anterior Fonte Valor (R$)
Superávit Financeiro Aourado no Exercício Anterior 000 375.851,82
Superávit Financeiro Apurado no Exercício Anterior 943 90.443,21

TOTAL 466.295,03

TOTAL GERAL 750.000,00

w w w .marme reír o yr. g ov . 6r

?re